
TARIFE Tabs  
 

Betreuungsmodul   Betreuungszeit Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 5 
Tarif 6 
(Volltarif) 

Einfache Staatssteuer in CHF1 
bis                         
CHF 319 

ab 
CHF 320 

ab 
CHF 920 

ab 
CHF 1'520 

ab 
CHF 2'120 

ab 
CHF 2'840 

Morgenbetreuung  M1 7.00-7.50 Uhr 6.00 6.60 7.20 7.80 8.40 9.00 

Mittagsbetreuung M2 11.35-13.25 Uhr 9.00 11.00 13.00 15.00 17.00 18.00 

Frühnachmittags- 
betreuung M3  13.25 – 15.10 Uhr  7.00 10.00 13.00 16.00 19.00 22.00 

Spätnachmittags- 
betreuung M4 

15.10 - 18.00 Uhr 
inkl. Zvieri 10.00 13.80 17.60 21.40 25.20 29.00 

Mittwochnachmittagsbetreuung MMN 13.25 – 18.00 Uhr inkl. Zvieri 17.00 23.80 30.60 37.40 44.20 51.00 

Morgenbetreuung 
Schulferien FM1  

07.00 – 13.30 Uhr inkl. Znüni 
und Mittagessen 25.00 29.00 33.00 37.00 41.00 45.00 

Nachmittagsbetreuung 
Schulferien FM2  

11.30 – 18.00 Uhr inkl. 
Mittagessen und Zvieri 27.00 32.00 37.00 42.00 47.00 52.00 

Ganztagesbetreuung 
Schulferien FM3 

07.00 - 18.00 Uhr inkl. Znüni, 
Zvieri und Mittagessen 40.00 50.00 60.00 70.00 80.00 90.00 

         
Erklärung Tarifstufen          
¹ Bei Zweielternfamilien wird mit dem steuerbaren Einkommen und dem steuerbaren Vermögen eines berufstätigen Elternteils oder beider berufstätigen Elternteile gerechnet.  

Bei Einelternfamilien, bei denen der betreuende Elternteil mit Dritten zusammenlebt (z.B. Konkubinat oder Wohngemeinschaft), wird mit dem steuerbaren Einkommen und dem 

steuerbaren Vermögen des betreuenden Elternteils und des Partners/der Partnerin gerechnet.  

Bei zwei Kindern aus derselben Familie wird ein Rabatt von 10% gewährt, bei drei Kindern beträgt der Rabatt 20%. 

Der Kanton St. Gallen richtet seit 2021 den Gemeinden Beiträge zur Reduktion von Elternbeiträgen für familien- und schulergänzende Kinderbetreuung aus. Die 

Subventionenwerden den Eltern entweder jährlich oder monatlich rückerstattet.  

 


